
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                             
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 2 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.5.4.(APT/08).2024.K.K.                                  Poznań, dnia 8 marca 2024 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa produktów leczniczych – programy lekowe” nr rejestru:  SZP/APT/08/2024 . 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

1. Dotyczy wzoru umowy  

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz 

zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, 

przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru 

równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez 

naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia 

świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

     Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę 

produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na 

podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

 

         Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie określić  

        wykładni postanowień umowy w sytuacji indywidualnej, której zaistnienie jest dalece wątpliwe. 

 

Pytanie nr 2 

2. Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy - termin ważności  

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych 

produktów leczniczych do 6 miesięcy dla części nr 18?  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 2 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.ump.edu.pl  

 

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem i nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być 

wystarczający.  

Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem 

ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

3. Dotyczy § 3 ust. 2, 3 wzoru umowy – godziny dostaw  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 

zamówienia z 11.00 do godziny 14.00 dla części nr 18?  

Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania  

i  może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

4. Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy  

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 18 nie są lekami 

ratującymi życie i nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia, ze 

względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem,  

Zamawiający wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla części nr 18?  

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają 

nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

5. Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy - reklamacje  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu wolnego od wad ilościowych 

lub jakościowych do 2 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji dla części nr 18?  

Termin 24 godzinny zarówno w przypadku reklamacji ilościowych jak i jakościowych jest 

zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy 

oraz przygotowanie wymiany towaru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

Przemysław Daroszewski 

Dyrektor Szpitala   
    
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2024-03-08T09:55:24+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2024-03-08T12:00:39+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




